Sig~~x~~num Raymundi, Comes. Sig~~x~~num Guillelmi de Catrobetulo. Sig~~x~~num Bertrandi Catalani, vicarii Barchinone. Sig~~x~~num Arnalli de Lercia. Sig~~x~~num Raimundi de Villamulorum. Sig~~x~~num Raimundi de Mulnellis. Sig~~x~~num Arnaldi de Terroia. Sig~~x~~num Petri de Caralt. Sig~~x~~num Geraldi Alamanni. Sig~~x~~num Bernardi, Terrachonensis archiepiscopi.

ACB, *Lib. I Antiq.*, f. 7, doc. 13. Documento transcrito por el malogrado mosén Mas: MAS DOMÈNECH, J. *Notes històriques del bisbat de Barcelona*, XI: *Rúbrica dels «Libri Antiquitatum» de la Seu de Barcelona*, III (Barcelona, 1915), páginas 132-133, n.º 1665. En 1162, Ermengol, conde de Urgel, daba esta misma disposición. Cf. Ms. 22419, f. 180, de Bibl. Nat. de Paris, fonds français, según C. E. R. C. A., n. 10 (Perpignan, 1960), 338.

II

Barcelona, 5 febrero 1505

Testamento de Pedro García, obispo de Barcelona y acta de su publicación.

Die mercuri v^a februarii anno a Nativitate Domini M^o D^o V^o. In illius nomine qui pro humani generis redemptione de summis clorum ad infima mundi descendit et tandem mortem subiit corporalem, videlicet domini nostri Iesuchristi et eius gloriosissime et intacte genitricis Marie, Nos Petrus García, Dei et apostolice sedis gratia episcopus Barchinone, filius honorabilis Ferdinandi García, mercatoris civis civitatis Xative regni Valencie, et domine Catherine, eius uxoris, defunctorum; attendentes quod naturae humana est mortis legibus obligata et quod mortis hora debet prudentis animo, precipue corpore languente, semper suspecta existere, sapientisque sit animi antequam a corporis nexibus anima evolet, de bonis disponere, eo quod obitu secuto ordinato secundum defuncti voluntatem cunctis sit manifesta.

Idcirco, licet corpore languens in meo tamen bono et pleno sensu sanaque et integra memoria ac firma loquela existentes, nostrum facimus et ordinamus testamentum, in quo eligimus manumissores nostros et huius nostri testamenti seu ultime voluntatis nostre exequutores magníficos dominos Ludovicum de Plano, archidiaconum maiorem, Ioannem Busquets, canonicos, Petrum Ioannem Costa, decretum doctorem, Ioannem Puix, presbiterum in sede Barchinone beneficiatum

procuratorem generalem, Franciscum Garcia, presbiterum rectorem ecclesie parrochialis sancte Perpetue de Mogoda, diocesis Barcinone, nepotem nostrum sive nebot, Philipum Ioannem de Cabestany, domicellum, maritum honorabile domine Ioanne, nepotis nostre sive nebo-da, et dictam dominam Ioannam, uxorem predicti Philipi Ioannis Cabes-tany, quae prout charius possumus deprecamur eisque plenam dona-mus et conferimus potestatem quod, si nos mori contigerit antequam aliud faciamus et ordinemus testamentum, omnes septem, sex, quin-que, quatuor, tres, duo eorum in defectu seu ausencia aliorum com-pleant et exequantur hoc nostrum testamentum seu hanc nostram ultimam voluntatem, prout inferius scriptum invenerint seu etiam or-dinatum.

In primis et ante omnia volumus et mandamus quod omnia debita que die obitus nostri debebamus persolvantur, et omnes iniurie, ad quarum restitutionem teneamur, restituantur de bonis nostris breviter, simpliciter, sumariae et de plano, secundum Dominum Deum et forum anime, prout tamen ipsa debita ipseque iniurie probari poterint vel hostendi per testes, instrumenta aut alia legitima documenta.

Eligimus autem corpori nostro sepulturam et fieri volumus in dicta sede Barcinone, in loco ubi alii episcopi solent tumulari. Quamquidem sepulturam et eius exequias ac omnia necessaria ipse nostre sepulture fieri volumus ad cognitionem dictorum nostrorum manumissorum

Accipimus autem de bonis nostris pro anima nostra, sepultura, mis-sis tercii diei et capitis anni trecentos ducatos auri, valentes trecentas sexaginta libras monete Barcinone.

Item legamus sanctissimo domino nostro pape in recognitionem dominii pro omnibus iuribus sue Sanctitati in bonis nostris pertinen-tibus decem libras barcinonenses.

Item legamus reverendissimo domino archiepiscopo Tarracon. in recognitionem dominii et pro omnibus iuribus sibi pertinentibus in bonis meis quinque libras.

Item legamus ecclesie parrochiali beati Iacobi iure parrochianatus viginti quinque solidos.

Item legamus cuilibet ex dictis manumissoribus nostris onere ma-numissorie et nepotibus sive nebots nostris, officialibus ac familiaribus, continuis comensalibus in presenti civitate degentibus, videlicet, illis quibus dictis manumissoribus nostris bene visum fuerit, singulas gras-masias cum suis caperonibus ex illo panno et numeri dictis manumis-soribus meis bene viso.

Item legamus nostre ecclesie Barcinone et illius sacristie pluviale sive capam ex xirico brocato ex auro, que est de presenti in dicta sacristia, cui volumus fieri freseturam honorificam per Simonem Patit, brodatorem, ad cuius complementum assignamus centum ducatos auri ex illis pecunie quantitibus nobis debitis per reverendum dominum episcopum Sephaluden., pro certa annua pensione quam nobis sin-gulis annis facit et prestat.

Item legamus dicte nostre ecclesie pro rexiis faciendis in capite cori eiusdem ecclesie ex dictis peccuniis nobis, ut predicatur debitis ex dicta annua pensione ducentis ducatos auri. — Item legamus dicte nostre ecclesie tunicellas sive daumaticas ex sirico burello et virido cum toto illorum apartu. — Item legamus dicte nostre ecclesie totam capellam quam fieri fecimus ex sirico nigro cum toto eiusdem capelle fornimento. — Item legamus dicte nostre ecclesie omnes libros quos signari fecimus da servicium bibliotece dicte sedis. Et etiam quoddam mapamundi, ceteros autem libros non designatos legamus Hieronymo Garcia, amore Dei et intuitu pietatis. — Item legamus dicte ecclesie quandam magnam catiffam derades maiorem ex aliis nostris catiffis. — Item legamus dicte nostre ecclesie sex cobriadzembles fons cum armis nostris signatis.